
ZARZĄDZENIE NR 131/2017
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW

z dnia 20 lipca 2017 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na rok 2017

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) oraz § 11 Uchwały Nr XXX/230/2016 Rady Miejskiej w Żarowie 
z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 2017,  zarządzam, co następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów na 2017 rok o kwotę ogółem 102.247 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2.  Zwiększa się plan wydatków na 2017 rok o kwotę ogółem 102.247 zł i dokonuje się przesunięcia środków 
w obrębie działów w zakresie wydatków bieżących zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Plan budżetu po zmianach na dzień 20 lipca 2017 r. wynosi:

- po stronie dochodów: 64.584.928,18 zł

- po stronie wydatków: 74.517.649,46 zł

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: 8A788BD8-C7E0-4FDF-B532-E550D678898D. Przyjęty Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 1 
do Zarządzenia nr 131/2017
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 20 lipca 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
852 Pomoc społeczna 102 247,00624 203,00 726 450,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 46 000,00 172 200,00126 200,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 126 200,00 46 000,00 172 200,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 247,00 630,00383,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
383,00 247,00 630,00

85216 Zasiłki stałe 56 000,00 179 000,00123 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 123 000,00 56 000,00 179 000,00

64 482 681,18 64 584 928,18102 247,00Razem:

Id: 8A788BD8-C7E0-4FDF-B532-E550D678898D. Przyjęty Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 2 
do Zarządzenia nr 131/2017
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 20 lipca 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,002 210 540,86 2 210 540,86

75412 Ochotnicze straże pożarne - 500,00 2 099 840,862 100 340,86

4300 Zakup usług pozostałych 44 500,00 - 500,00 44 000,00

75495 Pozostała działalność 500,00 50 500,0050 000,00

4260 Zakup energii 0,00 500,00 500,00

801 Oświata i wychowanie 0,0015 729 103,90 15 729 103,90

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 40 000,00 504 262,00464 262,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 40 000,00 40 000,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki
 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,

 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i

 

szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

- 40 000,00 969 350,681 009 350,68

4270 Zakup usług remontowych 91 300,00 - 40 000,00 51 300,00

852 Pomoc społeczna 102 247,002 368 383,00 2 470 630,00

85202 Domy pomocy społecznej 25 000,00 345 200,00320 200,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
 

jednostek samorządu terytorialnego 320 200,00 25 000,00 345 200,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 46 000,00 338 600,00292 600,00

3110 Świadczenia społeczne 292 600,00 46 000,00 338 600,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 247,00 152 230,00151 983,00

3110 Świadczenia społeczne 151 973,00 244,00 152 217,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10,00 3,00 13,00

85216 Zasiłki stałe 56 000,00 179 000,00123 000,00

3110 Świadczenia społeczne 123 000,00 56 000,00 179 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 500,00 1 002 100,00998 600,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

3 000,00 3 500,00 6 500,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - 28 500,00 148 100,00176 600,00

Id: 8A788BD8-C7E0-4FDF-B532-E550D678898D. Przyjęty Strona 3



BeSTia
Strona 2

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 300,00 - 28 500,00 77 800,00

855 Rodzina 0,0010 162 761,00 10 162 761,00

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 6 151 000,006 151 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 400,00 - 300,00 100,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 200,00 - 233,12 4 966,88

4300 Zakup usług pozostałych 2 700,00 556,32 3 256,32

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

850,00 - 23,20 826,80

85504 Wspieranie rodziny 3 000,00 96 000,0093 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 3 000,00 8 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - 3 000,00 42 000,0045 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
 

jednostek samorządu terytorialnego 45 000,00 - 3 000,00 42 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,0012 734 050,74 12 734 050,74

90003 Oczyszczanie miast i wsi 2 000,00 486 100,00484 100,00

4260 Zakup energii 6 000,00 2 000,00 8 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 2 000,00 740 947,88742 947,88

4260 Zakup energii 440 000,00 - 2 000,00 438 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 519 807,03519 807,03

4270 Zakup usług remontowych 12 319,50 - 1 000,00 11 319,50

4300 Zakup usług pozostałych 60 240,00 1 000,00 61 240,00

74 415 402,46 74 517 649,46102 247,00Razem:

Id: 8A788BD8-C7E0-4FDF-B532-E550D678898D. Przyjęty Strona 4



UZASADNIENIE

Niniejszym zarządzeniem dokonuje się następujących zmian planu finansowego:
Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.248.2017.KR. z dnia 13
lipca 2017 r. informującego o zwiększeniu dla Gminy planu dotacji celowej z budżetu państwa w kwocie
46.000 zł, zwiększa się plan dochodów Urzędu w rozdziale 85214 w § 2030 o kwotę 46.000 zł z
przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych. Jednocześnie z tego tytułu zwiększa się o
kwotę 46.000 zł plan wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie w rozdziale 85214 w § 3110.

Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.240.2017.KR. z dnia 07
lipca 2017 r. informującego o zwiększeniu dla Gminy planu dotacji celowej z budżetu państwa w kwocie
247 zł, zwiększa się plan dochodów Urzędu w rozdziale 85215 w § 2010 o kwotę 247 zł na wypłaty
zryczałtowanych dodatków energetycznych odbiorcom wrażliwym energii elektrycznej w III kwartale 2017
roku oraz na koszty obsługi tego zadania. Jednocześnie z tego tytułu zwiększa się o kwotę 247 zł plan
wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie w rozdziale 85215 w § 3110 i 4210.

Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.249.2017.KR. z dnia 13
lipca 2017 r. informującego o zwiększeniu dla Gminy planu dotacji celowej z budżetu państwa w kwocie
56.000 zł, zwiększa się plan dochodów Urzędu w rozdziale 85216 w § 2030 o kwotę 56.000 zł z
przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy
o pomocy społecznej. Jednocześnie z tego tytułu zwiększa się o kwotę 56.000 zł plan wydatków Ośrodka
Pomocy Społecznej w Żarowie w rozdziale 85216 w § 3110.

Ponadto dokonuje się pozostałych zmian w planie finansowym wydatków:

- przesuwa się środki w kwocie 500 zł z rozdziału 75412 z § 4300 ze środków zabezpieczonych na
zakup usług związanych z remizami OSP na terenie Gminy Żarów do rozdziału 75495 do § 4260
na pokrycie kosztów energii elektrycznej i usług dystrybucji punktu przekaźnikowego monitoringu
miejskiego.

Na wniosek Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żarowie przesuwa się środki w kwocie 40.000 zł w
planie wydatków Szkoły z rozdziału 80150 z § 4270 do rozdziału 80103 do § 4270 ze względu na
konieczność zabezpieczenia środków na remont pomieszczenia przy ul. Ogrodowej 1 w celu przystosowania
do sali dydaktycznej dla oddziału przedszkolnego.

Na wniosek Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie przesuwa się środki w planie
wydatków Ośrodka:
- w rozdziale 85501 w kwocie łącznej 556,32 zł z § 3020, 4040 i 4700 do § 4300 na zakup usług
pocztowych,
- w kwocie 3.000 zł z rozdziału 85510 z § 4330 do rozdziału 85504 do § 4300 na opłacenie usług radcy
prawnego dla osób potrzebujących konsultacji prawnych,
- w kwocie 28.500 zł z rozdziału 85528 z § 4010 do rozdziału 85202 do § 4330 (kwotę 25.000 zł) na
opłacenie pobytu osób starszych w Domach Pomocy Społecznej i do rozdziału 85219 do § 4700 (kwotę
3.500 zł) na szkolenia pracowników z zakresu gospodarki finansowej oraz rachunkowości ośrodków
pomocy społecznej.

W rozdziale 90003 w § 4260 zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.000 zł na zakup wody i energii
do szaletu miejskiego,

- w rozdziale 90015 w § 4260 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2.000 zł zabezpieczony na oświetlenie
uliczne miasta i gminy,

- w rozdziale 90095 w § 4270 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.000 zł zabezpieczony na zakup usług
remontowych obiektów i urządzeń komunalnych,

Id: 8A788BD8-C7E0-4FDF-B532-E550D678898D. Przyjęty Strona 1



- w rozdziale 90095 w § 4300 zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.000 zł na wynajem sprzętu
transportowego i specjalistycznego oraz zakup usług dotyczących sektora komunalnego.

Id: 8A788BD8-C7E0-4FDF-B532-E550D678898D. Przyjęty Strona 2


		2020-01-21T10:25:07+0100




